PROTOKÓŁ Nr 47

obrad XLVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy

odbytej dnia 30 grudnia 2013 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 1210 do godz. 1450.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XLVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XLVII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

 Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał na Sekretarzy obrad XLVII sesji Radnych: Beatę Kocik i Barbarę Gieroń.

Ad. pkt 3.

Zmiany w porządku obrad.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. Pkt. 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XLV sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XLV sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła protokół z obrad XLV sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 5 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek przedstawił sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy za okres od  24 grudnia do 30 grudnia 2013 roku. 

Panie Przewodniczący, Szanowne Panie i Panowie Radni! Szanowni Państwo!

Na początek przedstawię aktualną informację o stanie finansów miasta. 

W okresie od 1 stycznia do 24 grudnia 2013 roku do kasy miasta wpłynęło 957 mln 178 tys. zł. tj. 96,63% planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 284 mln 292 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 184 mln 89 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 488 mln 797 tys. zł., w tym udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych - 204 mln 782 tys. zł oraz podatek od nieruchomości - 125 mln 724 tys. zł. Ubytek dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w stosunku do wskaźnika upływu czasu właściwego dla tego okresu wynosi 5 mln 922 tys. zł.


Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 23 mln 742 tys. zł został wykonany w wysokości 923 mln 254 tys. zł, tj. w 90,18%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:


1. utrzymania szkół i przedszkoli, na co przeznaczono 317 mln 474 tys. zł,

2. utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej - 114 mln 283 tys. zł,

3. utrzymania dróg - 183 mln 616 tys. zł,

4. Powiatowego Urzędu Pracy -  23 mln 771 tys. zł,

5. Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 16 mln 748 tys. zł

6. realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek organizacyjnych -  267 mln 362 tys. zł. 

W okresie od 1 stycznia do 24 grudnia zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 20 mln 171 tys. zł. i odsetki w kwocie 13 mln 448 tys. zł (łącznie 33 mln 619 tys. zł)

Wysoka Rado!
Ponieważ od ostatniego spotkania minął zaledwie tydzień poinformuję tylko Państwa, że 24 grudnia prezydent Krzysztof Matyjaszczyk wraz m.in. z przewodniczącym Zdzisławem Wolskim uczestniczyli w wigilii dla bezdomnych i podopiecznych Fundacji Chrześcijańskiej "Adullam", która niedawno obchodziła jubileusz 20-lecia działalności . Wzięło w niej udział kilkaset osób.  
Wigilie dla osób bezdomnych przebywających na terenie naszego miasta i potrzebujących wsparcia zorganizowały także – głównie 23 i 24 grudnia - m.in. Caritas Archidiecezji Częstochowskiej, Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy "Agape”, Fundacja Świętego Barnaby czy Ośrodek Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi. 

Miło mi również Państwa poinformować, że Częstochowa otrzymała nagrodę za udział konkursie „Samorząd przyjazny Seniorom 2013 – przyjazna przestrzeń publiczna”. W konkursie zorganizowanym przez Senat RP we współpracy z Parlamentarnym Zespołem ds. Osób Starszych, Związkiem Miast Polskich, Związkiem Powiatów Polskich oraz Związkiem Gmin Wiejskich RP uczestniczyły samorządy, które mogą pochwalić się przedsięwzięciami ułatwiającymi życie osobom starszym. W Częstochowie w ostatnim czasie realizujemy ich wiele, że wspomnę chociaż Kartę Seniora, uruchomione place rekreacji dla seniorów, Częstochowskie Centrum Aktywności Seniorów, czy programy zdrowotne przeznaczone dla osób starszych.

Szanowni Państwo, 

Korzystając z okazji, że spotykamy się tu dziś, zaledwie jeden dzień przed końcem starego roku, pozwolę sobie podziękować Państwu Radnym w imieniu prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka i swoim własnym za całoroczną  współpracę i życzyć na Nowy Rok 2014 powodzenia i wszelkiej pomyślności. 
Jutro zapraszam wszystkich na Plac Biegańskiego. Muzyczną gwiazdą naszego Sylwestra będzie Ania Wyszkoni. Zachęcam do powitania Nowego Roku wspólnie z mieszkańcami miasta!

Dziękuję Państwu za uwagę!

 Ad pkt.6

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy za okres od 23 grudnia do 30 grudnia 2013 roku

24 grudnia wraz z Prezydent Krzysztofem Matyjaszczykiem  w wigilii dla bezdomnych i podopiecznych Fundacji Chrześcijańskiej "Adullam", która niedawno obchodziła jubileusz 20-lecia działalności .

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poinformował o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie uchwały dotyczącej Miejskiej Rady Seniorów.

Ad pkt.7

Pytania radnych.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie mam pytanie dotyczące zimowego odśnieżania miasta. Pytałem podczas ostatniej sesji co z oszczędnościami, bo mamy pogodę taka jaką mamy czyli bardzo dobrą dla miasta i no zapewne pojawiły się jakieś oszczędności, nie musimy wydawać pieniędzy na odśnieżanie. Odpowiedź  otrzymałem następującą, że jest umowa wieloletnia z Sita Południe itd. itd., i takie kończące zdanie: limit wynikający z umowy w roku 2013 5000 638 zł i już został w całości wykorzystany. Czy mógłby to ewentualnie Pan Prezydent doprecyzować, rozszerzyć  w jakim zakresie został wykorzystany? Czy to dotoczy lutego, marca, czy tam były jakieś osobne pule wypłacane, bo tak jak mówię, nie widziałem piaskarek w tym roku ani pługów i myślę, że chyba nikt nie widział, a wychodzi na to, że limit został wykorzystany, więc myślę że warto by było uszczegółowić. T


o jest jedno pytanie, a drugie pytanie dotyczy tzw. użytkowania wieczystego. W jednej z lokalnych pras zauważyłem informacje, że podobno mają wzrosnąć opłaty z tytułu użytkowania wieczystego, że miasto będzie prowadziło aktualizację raz na 3 lata, może taką aktualizację robić i że ten wzrost może być ok. 100%. chciałbym wiedzieć czy faktycznie są takie plany i czy tego typu podwyżki od użytkowania wieczystego będą wprowadzone, co by to oznaczyło? Raz, że spore obciążenia dla właścicieli,a po drugie ja mam tu pewne obawy, bo wielu przedsiębiorców ma tereny w użytkowaniu wieczystym i to są tereny właśnie te pohutnicze i pomimo, że nawet w przyszłości niedalekiej myślę, że tam będzie strefa, nie będzie to dotyczyło, ale tam zostaje ok. 300 ha dla przedsiębiorców tak sam jak w innych miejscach. Ci przedsiębiorcy będą mieli wzrost kosztów przynajmniej z tytułu użytkowania wieczystego o 100%. chciałbym wiedzieć jakie plany są, czy faktycznie o tyle będzie to podniesione i czy faktycznie musimy to aktualizować. Bardzo bym prosił o informację. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński ja zadawałem dzisiaj Panu Prezydentowi to pytanie, a Pan Prezydent odpowiedział mi tak jak myślę, że powinno być, ale  dzisiaj jest przedstawiciel na Radzie Miasta, który zaprzeczył odpowiedzi Pana Prezydenta chciałbym, żeby ta odpowiedź była w terminie 10 dni, bo zadał mi ją mieszkaniec i chciałbym ją uzyskać. Osoba, która w tym momencie mieszka w blokach spółdzielczych rozlicza się z CzPK wpłacając środki finansowe za śmieci do CzPK, ma wyodrębnioną własność, czy jej przysługują worki na śmieci? Pan Prezydent odpowiedział mi, że przysługują, a przedstawiciel CzPK odpowiedział mi przed chwilą, że nie przysługują. Prosiłbym o to, aby Państwo uzgodnili jedną wersję i prosiłbym o to, żebym dostał to na piśmie, żebym mógł przekazać informacje mieszkańcowi. Czy mu przysługują czy nie? Dokonał wyodrębnienia własności, wszyscy pozostali dostają worki na śmieci od spółdzielni mieszkaniowej, on nie otrzymuje worków, a rozlicza się z Urzędem Miasta czyli z CzpK z firmą, która ma podpisaną umowę z firma Remondis. Dziękuję.

Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie w imieniu mieszkańców mam pytanie czy Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji przewiduje puszczenie ponownie linii z Wyczerp Górnych na tutaj do Placu Daszyńskiego, bo próbowali to analizować dlaczego to się tak stało, że te zmiany aż tak dotknęły mieszkańców Wyczerp i powiem uczciwie nie znajduje jakiegoś mocnego uzasadnienia, tym bardziej, że mieszkańcy mówiono nam, że nie jest zbyt duże obłożenie autobusów, ale jeżeliby ktoś dokładnie przeanalizował dlaczego, bo mieszkańcy skoro te autobusy w tej chwili nie kursują mieszkańcy zaprzestali kupować biletów miejskich czy miesięcznych na nasze linie, a korzystają z miejskich linii z Rędzin i dochodzi do takiej sytuacji, że właściwie z Wyczerp Górnych, żeby dojechać do miasta to trzeba jechać na Plac Biegańskiego. Nie ma innego połączenia, z linii tramwajowej jest daleko, żeby dojść czy w ogóle dostać się do linii tramwajowej. Czy istnieje jakakolwiek szansa, żeby mieszkańcy z Wyczerp mogli jak dawniej chociaż w mniejszej ilości kursowania autobusów mogli dostawać się na Plac Daszyńskiego. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak jeśli chodzi o oszczędności dotyczące zimowego utrzymania to proszę pamiętać, że trochę, może i teraz nie ma, ale trochę tej zimy było i kilka wyjazdów piaskarek było, więc rzeczywiście środki z tego tytułu zaplanowane na rok 2013 no praktycznie rzecz biorąc zostały wykorzystane. 


Jeśli chodzi o użytkowanie wieczyste to akcja zmian opłat z tytułu użytkowania wieczystego trwa bodaj dwa lata. To jest związane  z możliwościami finansowymi, budżetowymi jakie mam jeśli chodzi o przygotowanie nowych wycen nieruchomości, ustalanie opłaty jako użytkownika wieczystego jako procent od aktualnej wartości. W roku 2014 praktycznie rzecz biorąc zakończymy, mamy nadzieję, aż zakończymy tą akcję zmiany opłat z tytułu użytkowania wieczystego, w sporadycznych przypadkach rzeczywiście bardzo skokowa różnica między opłatą za użytkowanie wieczyste sprzed praktycznie rzecz biorąc to nie było robione od 2009 jeśli mnie pamięć nie myli. To takie skoki mogą być, ale to są raczej przypadki incydentalne. Z tego co, to ja podpisuje te decyzje o zmiany wysokości opłat, tak jak mówię sporadycznie pojawiają się kwoty od te prawie 100% wyższe, natomiast to są rzeczywiście incydentalne przypadki. 


Jeśli chodzi o plany MPK w zakresie komunikacji przygotowana jest nowa siatka komunikacyjna, ale Plac Daszyńskiego – Wyczerpy Górne ta linia, myśmy się zastanawiali, pójdziemy w kierunku zakupu mniejszych autobusów, takich, które byłby bardziej ekonomiczne i położenie ich na liniach takich mniej powiedzmy rentownych, mniej efektywnych, ale to jest jeszcze za wcześnie, ale myślę, że dopiero wiosną będziemy mieli jakaś bardziej konkretną informację. 

Ad. pkt 8.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. pkt 9.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

W imieniu Klubu Radnych SLD zgłoszona została kandydatura Radnego Dariusza Kapinosa.

Radny Krzysztof Świerczyński zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Małagowskiego. 

Radny Artur Gawroński  imieniu Klubu Radnych PiS zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radny Przemysław Wrona imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej  zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Biernata.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Dariusz Kapinos, Radny Ryszard Majer, Radny Marcin Biernat i Radny Lech Małagowski

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które niewygasają z upływem roku budżetowego 2013 oraz określenia ostatecznego terminu każdego wydatku ujętego w tym wykazie. (BR.13/XLVII/13)  - załącznik nr 3 do protokołu

Pozytywna opinia: Komisji Skarbu - - załącznik nr 4 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XLVII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  ustalenia wykazu wydatków, które niewygasają z upływem roku budżetowego 2013 oraz określenia ostatecznego terminu każdego wydatku ujętego w tym wykazie.

Ad. pkt 11-12

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031. (BR.14/XLVII/13) - załącznik nr 5 do protokołu oraz zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2013. (BR.15/XLVII/13) - załącznik nr 6 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 4 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji- załącznik nr 7 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/XLVII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XLVII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2013.

Ad. pkt 13 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2014 roku. (BR.17/XLVII/13) - załącznik nr 8 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 4 do protokołu

Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie, Szanowna Rado ja chciałem akurat w tym temacie zabrać głos, bo troszeczkę mnie tu pewne rzeczy niepokoją. Oczywiście  dotychczas mieliśmy dotacje do Miejskiego Ośrodka Sportu dofinansowanie było od jednego uczestnika i według mojej oceny ten sposób dotowania powiedzmy sobie szczerze bardzo mocno delikatnie mówiąc naciągany, no bo wiadomo, że koszty stałe są bez względu na to czy tych uczestników było więcej czy mniej, zawsze się wpisywało tak, żeby wyjść na ta kwotę. Natomiast chciałem zwrócić uwagę po pierwsze tak, że przechodzi na inny sposób czyli liczenie od m2, powiem szkoda, że akurat ten temat nie stanął na Komisji Sportu, bo moglibyśmy może głębiej przedyskutować, przeanalizować takie to naliczanie i to, że mamy koszty stałe przy tych obiektach, którymi zarządza MOSiR nie ulega wątpliwości, że to są koszty, które powiedzmy sobie szczerze są łatwo wyliczane i mam nadzieję, że to w sposób bardzo solidny zrobiła dyrekcja MOSIRu natomiast  mnie tak naprawdę najbardziej tutaj powiedzmy mocno daje do zastanowienia ostatnie dwie pozycja czyli kemping Oleńka, z którym tak naprawdę nie możemy sobie w ogóle poradzić. Przez tyle lat co najgorsze w tym wszystkim, że dopłacamy i dopłacamy coraz więcej. 


Może należałoby się zastanowić faktycznie czy tego obiektu jeśli my tak naprawdę koszt utrzymania jest 400 tys.,a  my dopłacamy 200 tys w skali roku czy tak naprawdę to jest taka potrzeba, a już w ogóle sytuacja mocno do zastanowienia jest dopłata do parkingów. 300 tys. utrzymanie parkingów kosztuje, z czego 150 tys. mamy dopłacać. No powiem uczciwe tak, jeśli ja bym dysponował parkingami, które przynoszą tak duże straty to może najlepiej oddać to osobom prywatnym i będziemy mieć jako miasto podatek dochody z tego tytułu. To samo jeśli chodzi o kemping Oleńka. Prosiłbym bym jednak,żeby nad tym bardzo głęboko się zastanowić, bo to są pieniądze, które tak naprawdę w moim odczuciu wcale nie musimy jako miasto wydawać. Ja już nie chcę tutaj jakoś analizować czy wnikliwie rozpatrywać inne pozycje, bo tak jak wcześniej powiedziałem tutaj mam wiedzie i nadzieję, że jest to tak, że właściwie m2 w jakiś sposób odzwierciedla. Natomiast czy akurat ta stawka 9,14, 71 zł no to moglibyśmy tutaj na pewno mocno wziąć to pod analizę czy faktycznie tak jest. Także bardzo bym prosił, żebyśmy tu wszyscy Pan Prezydent i Radni na ten temat zastanowili, bo oczywiście my możemy tu dzisiaj podjąć tą uchwale, tym bardziej, że ona zmienia diametralnie od m2 nie od jednego uczestnika.

Radny Artur Gawroński rzeczywiście ta uchwała dotycząca zmiany naliczania stawki jest bardzo istotna, bo tak naprawdę idziemy w metra, a nie w jakość. Kwestia polega na tym, że możemy dołożyć do obiektu sportowego dodatkowe metry 2 i wyjdzie nam, ze zwiększamy ilość osób korzystających z tych obiektów co ewidentnie nie jest prawdą. Tak  naprawdę w tym momencie osoby, które są dyrektorami jednostek  w ogóle nie musi zależeć na ilości uczestników na tych obiektach, ponieważ oni dostaną stalą pulę z metrów i tak naprawdę czy ktoś skorzysta z tych obiektów to jest ich jakby ich zaangażowanie i tutaj myślę jest dość dobra uwaga, że chyba nie w tym kierunku powinniśmy iść. Mamy  obiekty miejskie i powinniśmy robić wszystko, żeby te obiekty cały czas pracowały i uczestników było więcej. Dobrym rozliczeniem jest od ilości uczestników ze względu na to, że to też obliguje dyrektorów tych obiektów, żeby zwiększać ilość imprez na tych obiektach, a tak naprawę wychodzimy z założenia czy się stoi czy się leży z metra i tak się rozliczymy. Dziękuje. 

Radny Krzysztof Świerczyński ja mam tylko jedno krótkie pytanie, ponieważ w tym poświątecznym czasie nie zdążyłem dotrzeć do materiału porównawczego i w związku z tym chciałbym zapytać  w kolumnie nr 6 mamy koszty planowane na obiekty na 2014 r. i przy Miejskim Stadionie Piłkarskim Raków mamy kwotę ponad 1 371 000 zł ja bym chciał zapytać jaka kwota widniała w tej samej samej rubryce w uchwale na rok 2013. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci przede wszystkim taka uchwała powinna już być wcześniej, bo tutaj ja się pozwolę nie zgodzić z Kolegą Przewodniczącym Gawrońskim, bo to nie zależy od animatorów kultury fizycznej ile osób przyjdzie na ten turniej, są dyscypliny bardzo popularne jak piłka nożna i wiem od Krzyśka Kołaczyka Prezesa Rakowa,  że on w akademii piłkarskiej ma 80 osób, 130 dzieciaków ma np. Stardom, który teraz zarządza Pan Prezes z Pochodni wiemy który, także drodzy Państwo ilość pewnie życzylibyśmy sobie, żeby tych uczestników było jak najwięcej, ale są sporty mniej popularne, które z tych sal też muszą korzystać, bo to się nie da, a dyrektor MOSiRu musi taka salę wynająć jak sekcja szermiercza, w której jest 5 osób, też chce ćwiczyć, to gdzie ma ćwiczyć. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski ja może tak ad vocem do Radnego Danka. Jemu chodziło o co innego, o wyzwolenie energii dyrektora obiektu nie ma motywacji. Dyrektor nie ma motywacji jeśli ma od metra. Taka była główna intencja Przewodniczącego Gawrońskiego. Natomiast ta uwaga Kolegi jest i słuszna i niesłuszna, bo przecież wiadomo, że każda dyscyplina rządzi się swoimi innymi prawami, natomiast tutaj jest główna ideą myśli Przewodniczącego Gawrońskiego wyzwolenie energii i motywacja, po to by ten obiekt bardziej tętnił życiem. Dziękuję.

Radny Janusz Danek ad vocem myśmy wszyscy wiedzieli, że jest zarządzanie obiektami sportowymi i są animatorzy sportu. To są dwie inne bajki. Ja wiem o co chodzi, bo czasami nie wiedzą może, szkoda, że nie było Komisji Sportu przed tą sesją, Przewodniczący nie zwołał komisji, no nie było, ale słuchajcie Państwo co innego jest zarządzanie obiektami sportowymi, a co innego animatorzy. Ja rozumiem, że każdy by chciał, żeby tych uczestników było jak najwięcej, ale tak jak tutaj powiedział Przewodniczący Małagowski, że to było sztucznie barwione, naciągało się tych uczestników, no niestety. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek Szanowani Państwo ja widzę, że ta dyskusja zaczęła iść w zupełnie innym kierunku. Bardzo chętnie możemy taką dyskusję podjąć na którejś z komisji co dalszego funkcjonowania MOSiRu w jakiś sposób. Natomiast ta uchwała kompletnie nie tego dotyczy. Kwota dotacja się nie zmienia więc zasadniczo tu nie ma problemu. Ska z metra, a nie z głowy jak to Pan Radny nazywa. Panie Radny z jedno powodu – jeżeli będzie z metra to będziemy mogli 300 tys. VATu odliczyć i zostawić w tej firmie. Powiedzmy czy my to będziemy liczyć od głowy czy od metra kwota zostanie ta sama problem tylko czy 300 tys. VATu zostanie u nas czy będziemy musieli do fiskusa oddać i stąd żeby po prostu nie narażać firmy na 300 tys. dodatkowych obciążeń podatkowych jest przejście po prostu na od m2 i tego dotyczy ta uchwała.

 
Natomiast temat funkcjonowania MOSIru ja bardzo chętnie na każdej z komisji, bo wydaje mi się, że tam jest to miejsce opowiemy państwu o próbach wynajęcia kempingu Oleńka, bo uważaliśmy to za dobry pomysł, np. problem polega na tym, że rynek na razie nie ma zapotrzebowania i to nie jest tak, że MOSiR nie płaci podatku. MOSIr płaci nam podatek od nieruchomości tam ponad 500 tys. zł, więc MOSiR tez nam to płaci, ale to wydaje mi się, że to miejsce na dyskusje dotyczącą funkcjonowania MOSiRu i jego przyszłości na komisji. Ta uchwala dotyczy tylko tego – zmieniamy sposób naliczania, mamy 300 tys. VATu. To jest koronny argument i myślę, że tutaj trochę w tym uzasadnieniu jest słabo opisane. Podejrzewam, że gdyby ktoś tak sprawę postawił to chyba nikt by na te 300 tys. nie napadał. Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Majer do tej wypowiedzi Pana Prezydenta i do wypowiedzi Radnych. Jedno krótkie pytanie – czy mamy do czynienia że zmiana metody naliczania, metry rozumiem, że liczymy na metry nie na głowę, ale czy w związku z tym te stawki są rozłożone na wszystkie obiekty, bo tak po prostu musi być czy faktycznie jest tak, ze parkingi nie są dochodowe  w MOSIRze.

Radny Artur Gawroński ja oczywiście tutaj nie wiedziałem o tym, ponieważ komisja nie była właśnie zwołana, ale myślę, że jeżeli Panu Premierowi zabierzemy te 300 tys. to oczywiście zagłosuję za.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek do Pana Radnego Majera bardzo trafna uwaga, bardzo dobrze Pan to zauważył.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/XLVII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2014 roku.

Ad. pkt 14 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla „Centrum Integracji Społecznej” w Częstochowie w 2014 roku. (BR.18/XLVII/13) - załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 4 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej- załącznik nr 10 do protokołu

Radny Krzysztof Świerczyński ja jakby nie zgłaszam jakiś poważnych zastrzeżeń do tego projektu uchwały, natomiast chciałem zapytać Pana Prezydenta, ponieważ w obszarze pomocy społecznej mamy taką tendencję, żeby zadania przekazywać organizacjom pozarządowym, natomiast w przypadku Centrum Integracji Społecznej zadziało się odwrotnie, to centrum funkcjonuje w tej firmie i w związku z tym moje pytanie czy miasto planuje przekazanie prowadzenie tego centrum organizacji pozarządowej tak, aby to Centrum funkcjonowało bardziej efektywniej i żebyśmy ponosili mniejsze środki finansowe zgodnie z ogólnie przyjęta, tak mi się wydaje przez władze miasta tendencją przekazywania zadań w tym obszarze organizacjom pozarządowym.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja mam takie pytanie tutaj jest w §1 jest zapis, że ustala się stawkę jednostkową na jednego uczestnika i pracownika czy tu nie ma pomyłki, bo ja rozumiem, że uczestnika tak, ale pracownicy to są koszty. Opiekunowie to są koszty.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski planujemy nie tylko prowadzić to Centrum Integracji Społecznej, ale też wspierać powstawanie kolejnych także jeżeli Pan Radny zna jakieś organizacje pozarządowe, które chciałyby założyć Centrum Integracji Społecznej bardzo proszę dać sygnał chętnie wspomożemy. Również to Centrum Integracji Społecznej jak tylko się rozwinie i zakorzeni się mocniej to będziemy chcieli, żeby to prowadziła organizacja pozarządowa. Także tutaj ta polityka, którą prowadzimy w tym względzie się nie zmienia. Jeżeli chodzi o stawkę tak wynika to z przepisów prawnych, ze musimy to podzielić na uczestników i pracowników. Tak działo się również przy określeniu stawek w roku 2013. Także tutaj się nic nie zmieniło.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący to ja się zwrócę się do Pana Prezydenta Koperskiego z trochę innym apelem niż mój przedmówca przed chwilą. Ja chciałbym, bezy miasto jednak pozostawiło Centrum Integracji Społecznej w swoim obszarze działania, bo myślę, że dzięki temu, że miasto ma jakby nad tym pieczę to, to Centrum Integracji Społecznej lepiej współpracuje z jednostkami miejskimi. Mam obawy czy taka współpraca będzie dobra jeżeli przejdzie to pod stowarzyszenie. Ja znam politykę Pana  Prezydenta, ale wolałbym, żeby w tej kwestii nawet jak się dobrze zakorzeni pozostało jednak w gestii miasta. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski kwestia do przemyślenia, bo to jest melodia przyszłości. Natomiast w  mieście Częstochowa funkcjonują dwa centra integracji Społecznej i jedno i drugie doskonale współpracuje z organizacjami, ze spółkami komunalnymi  także tutaj nie ma żadnej dyskryminacji podmiotów, które nie są bezpośrednio podpięte pod miasto. No i drugie ma ponad 120 uczestników i otrzymują zlecenia z miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz mam pytanie czy zlecenia, które Centrum dostaje od miasta to jest na normalnych zasadach zamówień publicznych podlegają? Czy są na jakiś innych zasadach specjalnych?

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski właśnie Szanowni Państwo  w tej chwili te specjalne zasady realizuje poprzez podjęcie tej uchwały przyznając dotację jednostkową dla centrum Integracji Społecznej w ramach tej dotacji to Centrum Integracji Społecznej realizuje zadania zlecone przez miasto. Natomiast drugie Centrum Integracji Społecznej stratuje w normalnych procedurach przetargowych. 

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący tak chciałem tylko dodać, że drodzy Państwo miałem ten zaszczyt i tą przyjemność podczas poprzedniej sesji właśnie wyjechać z Naczelnikiem Starońkiem na spotkanie opłatkowe do tego CiSu. Powiem Państwu, że to jest fenomenalna sprawa. Oczy tych ludzi, widzieć tych ludzi, którzy przez lata byli wykluczeni społecznie, widzieć tą radość z obowiązku przychodzenia do pracy i integracji. Powiem Państwu, że to jest bezcenne. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla „Centrum Integracji Społecznej” w Częstochowie w 2014 roku.

Ad. Pkt. 15

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 632/XXXV/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (BR.12/XLVII/13) - załącznik nr 11 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 12 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku  głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 632/XXXV/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ad. Pkt. 16

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 316/XX/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną. (BR.20/XLVII/13) - załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 12 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 4 do protokołu

Radny Marcin Biernat ja w sumie nie formie pytania, ale mamy te uchwały od dłuższego czasu i chciałbym poznać skale zakresu ile przedsiębiorców otworzyło te nowe miejsca pracy ilu skorzystało z uprawień tych dwóch uchwał, które w tym momencie poprawiamy. Myślę, że są to dane, które w tym momencie Pan Prezydent jest w stanie przedstawić, ale myślę, że następną sesję warto by było przedstawić taką informacje dotyczącą skuteczności tych dwóch uchwał w mieście Częstochowa. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.20/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku  głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 316/XX/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną.

Ad. Pkt. 17

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 567/XXXI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w zakresie pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji technologicznych związanych z tworzeniem nowych miejsc pracy. (BR.21/XLVII/13) - załącznik nr 14 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 12 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 4 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.21/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr 567/XXXI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w zakresie pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji technologicznych związanych z tworzeniem nowych miejsc pracy.

Ad. Pkt. 18

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 591/LI/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. (BR.16/XLVII/13) - załącznik nr 15 do protokołu

Autopoprawka - załącznik nr 16 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 4 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie trafia do nas Radnych projekt uchwały, który zmienia wcześniejszą uchwalę z 2009 r. wówczas  w poprzedniej kadencji podjęliśmy jeszcze pewne zmiany wymuszone dyrektywą unijna. Dzisiaj ten projekt uchwały korygujemy. Niekoniecznie te korekty w mojej  ocenie można nazwać jak najbardziej szczęśliwymi o ile doliczania do załącznika do uchwały sposobu wyliczenia rekompensaty jest jakimś nazwijmy to pokazaniem na jakiej zasadzie jest wyliczania rekompensata, bo chyba do tej pory niewielu Radnych może wiedzieć co oznacza słowo rekompensata i myślę, że powinna być tutaj dokładna definicja tego przedstawiona, a mianowicie rekompensata była pewnie w wielu przypadkach rozumiana jako zwrot za utracone wpływów, zyski z tytułu sprzedaży biletów ulgowych. Natomiast według tych zapisów rekompensata jest to już tu dokładnie ujęte jest to rekompensata polegająca w zasadzie na uregulowaniu wszystkich kwestii finansowych nazwijmy to za MPK, z którymi MPK sobie nie poradzi czyli w tym momencie jeżeli MPK brakuje środków to po prostu miasto to pokrywa. Oczywiście miasto to pokrywa oczywiście można tutaj zaznaczyć, że dofinansowujemy linie, które nie są do końca popularne, ale z przyczyn społecznych muszą funkcjonować, żeby mieszkańcom nie zabierać możliwości dostępu do autobusu, ale myślę, że jest to tutaj w pewien sposób bardziej wyjaśnione i myślę, że Radni powinni być świadomi tego zapisu i przede wszystkim definicji rekompensaty, bo  w tym momencie jest MPK jest w zasadzie perpetum mobile do 2020 r. i w zasadzie co by się nie wydarzyło to się musi po prostu spiąć, zbilansować, bo miasto praktycznie według tej uchwały zawsze pieniążki dołoży. 


Oczywiście  w tym projekcie uchwały również dokładamy środki za nad wykonania związane z remontami dróg. Myślę, że to nie podlega jakimś wątpliwościom, ponieważ faktycznie tych objazdów było sporo no i zwiększyły się dzięki temu wozokilometry. 


Natomiast bardziej martwi mnie w stosunku do pierwotnego projektu uchwały zapis, w którym połączono wydatki na komunikacje tramwajową i autobusową do 20120 włącznie od 2021 do 2025 tramwajowa już samodzielnie, bo autobusowej na dłużej już nie możemy podpisać. Natomiast jeżeli chodzi o połączenie – ja się obawiam i z różnymi osobami rozmawiałem tym zainteresowanymi również uważają, że może to powodować przesunięcia w tzw. częstotliwości funkcjonowania komunikacji publicznej  w odniesieniu do komunikacji tramwajowej do autobusowej czyli część środków z tramwajowej może być zdejmowana na rzecz komunikacji autobusowej. Te częstotliwości mogą być korygowane. Wcześniej mieliśmy dwa osobne nazwijmy to słupki, w których były wyznaczone kwoty  i w tych kwotach te komunikacje musiały się mieścić.  W tej chwili jest to rzucone do jednego worka i dzięki temu MPK i w jakimś stopniu MZDiT będą miały większą swobodę, aby powiedzmy przesuwać ten suwak dotyczący tych częstotliwości i to budzi moją sporą obawę, że z komunikacji tramwajowej może być przesuwane bardziej na komunikacje autobusową i ten rozkład może się jeszcze bardziej tramwajowy no rozrzedzać. Tak więc ja tutaj tą część przynajmniej no opiniuje negatywnie i jestem sporym sceptykiem co do tych zapisów. 


Nie przekonują mnie też tłumaczenia przedstawicieli MZDiT, że łatwiej jest zdecydowanie sprawdzać ile biletów łącznie, ile było biletów skasowanych niż rozdzielać ile było biletów faktyczne skasowanych w tramwajach, a ile w autobusach, czytniki, liczniki dokładnie odnotowują także, że w bardzo, bardzo dużym stopniu z dużą dozą pewności można tego typu wyliczenia przeprowadzić, zresztą to funkcjonowało to tej pory i fakt, może nie było to łatwe, ale kto powiedział, że będzie prostych rzeczy. Tak więc, myślę, że inwestujemy w komunikacje publiczną te pieniądze są sporym zastrzykiem gotówki dla MPK, ale myślę, że powinniśmy mieć pewne oczekiwania. Kiedy podejmowaliśmy uchwałę w 2009 r. były przedstawione informacje przez Zarząd MPK, że co 2 lata możemy wyłożyć na wymianę taboru na 10 autobusów, były też rozpisane według harmonogramu. Ja taki dokument widziałem i myślę, że Radni, którzy byli w poprzedniej kadencji też pewnie tego typu dokumenty. Teraz powiem szczerze, że tak przekazujemy pieniądze dla MPK, nie są to małe pieniądze, bo w tym roku będzie to 52 779 000 zł, a autobusów nowych fabrycznie jak nie było tak nie ma. Praktycznie za całą kadencję ja nie widziałem fabrycznie nowych autobusów zakupionych. Pewnie pojawiają się w 2014 r. przed wyborami, żeby można było coś ustawić na Placu Biegańskiego i ładnie to opakować, ale to nie o to chodzi. Struktura taboru bardzo się starzeje, przynajmniej co roku najdalej co 2 lata powinno być wymienionych ok. 10 - 15 autobusów jeżeli nie to chylimy się po takiej równi pochyłej, gdzie tabor jest coraz starszy, mieszkańcy będą jeździć w coraz gorszych warunkach i nie możemy po prostu dopuścić do takiej przerwy inwestycyjnej, nawet jeżeli dofinansowanie z Unii Europejskiej i uda się tych autobusów kupić to będzie to dopiero nadrobienie tego co powinniśmy zrobić, a nie będziemy znowu do przodu, tylko będziemy nadrabiać zalęgłości dlatego liczę, że MPK przestawi Radzie Miasta i myślę, że przede wszystkim Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska harmonogram zakupu taboru autobusowego, bo myślę, że powinniśmy tego wymagać. Jeżeli od nas wymaga się dofinansowania komunikacji publicznej, my rozumiemy te problemy i jesteśmy w stanie dokładać pieniądze nawet za wszelkie nadwykonania, wozokilometry, dokapitalizowywać, to myślę, że ze strony przewoźnika Miejskiego Zarządu Dróg I Transportu, ale w tym momencie bardziej MPK powinna paść informacja – ile sprzętu, co ile powinno być zakupywane i żebyśmy ten tabor utrzymali na jakimś przyzwoitym poziomie. Tak więc mówię to powinno się pojawić, a także jestem tu sceptykiem co do łączenia komunikacji tramwajowej i autobusowej w jedną pulę co może się odbić na rozkładach autobusów lub tramwajów, a bardziej się obawiam tutaj o tramwaje. Tyle z mojej strony. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński tutaj mam jedną uwagę co do zapisu tej uchwały dotyczy to dokładnie zapisu, w którym wprowadzamy możliwość zadań inwestycyjnych i remontowych i infrastruktury drogowej. Ja sobie nie wyobrażam, żeby MPK Spółka miejska w tym momencie miała prowadzić działania związane z remontami infrastruktury drogowej, bo od tego mamy MZD i to mi to niepokoi zapis tej uchwały  w tym zakresie  dlatego bym proponował Panu Prezydentowi, żeby to zdjął. Co prawda zobowiązuje, żeby tego typu zapis w uchwale będzie realizowany kiedy Rada Miasta przeznaczy na to środki finansowe, ale ogólnie uważam, że nie po to powołaliśmy spółkę MPK, żeby w tym momencie miałaby przeprowadzać remonty dróg w Częstochowie. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski na prośbę Przewodniczącego Krawczyka powtarzam dzisiejszej komisji Sportu nie zwołał Przewodniczący, natomiast Komisja Infrastruktury była zwołana natomiast nie było kworum, tak, żeby wątpliwości rozwiać. Tą sprawą zajmiemy się na konwencie Rady Miasta w pierwszych dniach nowego roku.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja mam poważne wątpliwości co do załącznika, co do wyliczania rekompensaty. Rekompensata jest to wyplata za nadzwyczajne, zwiększone koszty i to jest wszystko w porządku. Niech mi ktoś wytłumaczy dlaczego my mamy rekompensować utracony zysk? I jeszcze w dodatku rozsądny zysk. Ja naprawdę chciałbym zarządzać firmą, która będzie miała rekompensowany rozsądny zysk. Taki zapis powoduje to, że MPK nigdy nie będzie zainteresowane tym, żeby wypracowywać zyski, bo  te rozsądne zyski będziemy rekompensowali. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak od szczegółu do ogółu. Najpierw Radny Artur Gawroński dotyczący jego zdaniem, że MPK ma się zajmować remontami infrastruktury drogowej. Otóż chyba wynika z niezrozumienia treści dodanego paraf, 4. mówimy tutaj w jakich przypadkach można zmienić wysokość zobowiązania, które przyjęła na siebie Rada m.in. w przypadku kiedy dochodzi do zmian czy remontów w sieci drogowej. Żebyśmy nie mieli żadnej wątpliwości to nie MPK będzie remontować drogi, tylko na skutek remontów dróg MPK ponosi wyższe koszty z funkcjonowaniem. To jest jedna sprawa. 


Druga sprawa odpowiadając na pytanie czy rekompensujemy jak to było ładnie powiedzieć uczciwy zysk, rozsądny zysk. Koszty usługi zawsze zawierają jakiś element zysku. Rekompensata Przedsiębiorstwa świadczące usługi bez względu czy to jest przedsiębiorstwo specjalne bo komunalne czy prywatne zawsze będzie liczyło sobie jakiś zysk. To czy on jest tutaj  w przepisach unijnych, operujemy pojęciem rozsądnego zysku no i tutaj trudno, że tak powiem wyważać otwarte drzwi czy kwestionować generalnie przyjęte zapisy. 


Natomiast co do wątpliwości Pana Przewodniczącego Krawczyka. Ja się nie zgadzam z tym z jednego prostego powodu. Komunikację mamy jedną czy ona jest autobusowa czy ona jest tramwajowa to ona jest jedna. Oprócz tego, że trzeba pamiętać ciągle o jednej rzeczy, że projekt tramwajowy tak naprawę, o którym Pan Radny wyraża wątpliwość czy tam nie będzie pokusy dotyczącej zmiany traktowania trzeba pamiętać, że jest to projekt, który otrzymał finansowanie na określonych zasadach. I my nie możemy sobie tych zasad tak zmienić jakby się komuś mogło ewentualnie  wydawać. Może i ktoś ma pokusę, żeby to tam zmienić, ale tam są określone zapisy dlaczego i jakie pieniądze unijne zostały w to wpompowane i na jakich warunkach, więc gdyby byśmy nie dotrzymali tych warunków to mamy ryzyko ewentualnego zwrotu. Natomiast kwestia, tutaj była dość długa dyskusja, bo myśmy się zastanowili były jakby dwie szkoły. Z jednej strony zostawić te wydatki rozbite na komunikację autobusową osobo i tramwajową osobno, ale w czasie spotkania z firmą co doradcami, oni mówią, że rozdzielenie tego jest niespotykane nigdzie. Wszędzie wydatki na komunikację są jedne traktowane jako rekompensata jako jedna wartość bez rozbicia na komunikacje autobusową i na komunikacje tramwajową, więc to też bylibyśmy tutaj jakby swego rodzaju przed orkiestrą wyjątkiem, nie oceniam  dobrym, złym, ale bylibyśmy poza tym głównym nurtem. 


Tu trzeba pamiętać też mówił Pan randy o kwestię ewentualnej wymiany taboru i tu czy MPK będzie chciało mieć zysk, czy nie będzie chciało mieć zysk czy się nic nie zmieni chyba nie bardzo. To na koniec roku po raz pierwszy MPK będzie miało zysk. Ja nie wiem czy się  z tego powodu cieszyć czy się z tego powodu smucić, w każdym bądź razie ten zysk się pojawi. To jest skutek przede wszystkim działań nie na poziomie podstawowym, bo na poziomie podstawowym ciągle balansujemy albo jesteśmy na wielkiej stracie tylko zysk jest wynikiem tych działań nadzwyczajnych, odzyskiwania należności, które tak naprawdę MPK miało u ludzi czyli popularnych gapowiczów.  W tej chwili dopływ i to jest jedna z zasadniczych elementów zwiększenia przychodów i to się pojawi.

          Natomiast tu trzeba jeszcze pamiętać o jednej rzeczy. MPK jest przedsiębiorstwem szczególnym. To nie jest tak, że miasto nie wiem czy to padło z  ust Pana Przewodniczącego Wawrzkiewicza czy Pana Krawczyka  wątpliwości czy obawy tego typu, że my zrekompensujemy wszystkie koszty. Otóż nie. To nie jest tak, tak to nie działa. My możemy MPK jako przedsiębiorstwo, jako spółka użyteczności publicznej, może mieć, to my tak naprawdę Rada decyduje o tym co, gdzie i ile mają robić. Można powiedzieć sobie tak – jeśli macie za duże koszty to nas to nie interesujemy i możemy to ciąć i powiedzieć macie zapisaną rekompensatę i tyle tylko dostaniecie i ani grosza więcej i radźcie sobie i MPK nie ma skutecznej drogi prawnej domagania się od Rady Miasta wyższej rekompensaty niż zapisana w uchwale. Problem nowelizacji tej uchwały był tego typu, że zapis, to co Pani Skarbnik na Komisji Skarbu informowała dotyczący niewygasu i my się po prostu zamykamy w roku budżetowym i to jest dla nas kaganiec i pewne rzeczy, pewne koszty, które MPK ponosiło, usługi, które były wykonane przez MPK w poprzednim roku budżetowym siłą rzeczy płatność poszła w następnym roku budżetowym i nieszczęście polegało na tym, że my musieliśmy zaliczać do rekompensaty danego roku i w konsekwencji MPK nie dostawało pieniędzy i ta luka, te zobowiązania, które wynikały m.in. z uchwały 591, bo to jest upoważnienie Rady dla Pana Prezydenta, że może zaciągnąć zobowiązanie w stosunku do swojej spółki do maksymalnej wysokości, stąd m.in. korekty, stad m.in. wprowadzenie, że możemy taka korektę dokonywać i wreszcie jednoznaczne wprowadzenie mechanizmu, żeby nie było wątpliwości, mechanizmu rekompensaty. Dziękuję bardzo.

Radny Marcin Biernat Szanowni Państwo, Szanowny Panie Prezydencie mam  pytanie, które zadaje zawsze jeżeli chodzi o komunikację miejską i dotyczy ono kwestii wyprowadzenia biletów miejskiego, biletu  autobusowego ze spółki do bezpośrednio zarządzania przez Miejski Zarząd Dróg i Transportu. Wiem, że za każdym razem otrzymuję odpowiedź, że te prace trwają mam pytanie czy one się w jakiś sposób finalizują czy finalizować będą czy też już zupełnie zapomnimy o temacie licząc na dobrą skuteczność odzyskiwania długów przez spółkę. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak pokusa jest naturalna, żeby to wziąć do miasta choćby z jednego powodu, ponieważ liczmy to sobie jako przychód miasta, a z drugiej strony to są określone koszty, więc proszę o wybaczenie, ale w dalszym ciągu powiem tak – prace trwają jeszcze choćby z innego powodu. Zastanawiamy się, właściwie jesteśmy już blisko tej decyzji o zmianie samego sposobu finansowania MPK, które nam pozwoli na trochę więcej oddechu i dopiero w kontekście łącznie, bo popatrzenia na wszystkie te elementy, dopiero wtedy możemy zastanawiać się nad strategiczną decyzją czy bilety wracają do miasta czy zostają w MPK. Za wcześnie, proszę o wybaczenia, ale niestety takiej odpowiedzi muszę udzielić.

Radny Jerzy Zając jeśli Pan Prezydent pozwoli to niech Pan spróbuje określić ile te prace będą trwały ewentualnie, bo mogą trwać i trwać i trwa mać.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Panie Radny zapewniam Pana, że nie będzie trwa mać. Myślę, że to naprawdę szybko będą Panie i Panowie Radni mieli informację dotyczącą końca tego i przedstawiona pewna nowa  spójna koncepcja dotycząca realizacji między gminą, a MPK i sposobem finansowania.

Wiceprezes MPK Madej witam wszystkich, szanowni państwo uzupełniając rzeczywiście prace trwają czy kartę miejska ma wprowadzać MPK czy może jednak MZDiT i miasto i obiecuję, że to się rozstrzygnie dość szybko, ale mamy aspekty prawne, które nas trochę blokują, tego szczegółowo nie będziemy omawiać, bo nie ma sensu. Natomiast wyjaśniając kwotę, która  się znalazła w uchwale to jest 1 940 000 to ja zwracam uwagę na jedną rzecz, że tak naprawdę to tutaj chodzi o 600 tys zł, a nie o 1 940 000 z prostego powodu. 300 tys. to jest kwota, którą gminy powinny były zapłacić w zeszłym roku, a wpłaciły w tym i to nam podwyższyło rekompensatę z tego roku i to wyrównujemy. 


Druga sprawa, to pamiętacie Państwo, uchwaliliście kwotę 1 mln zł na zakup autobusów i okazuje się, że ta kwota 1 mln zł też została odjęta od naszej rekompensaty czyli ona miała stanowić dodatkowy dopływ funduszy, a  okazało się inaczej i znowuż to jest wyrównanie tego czyli już mamy 1 300 000 zł, które teoretycznie powinny być zapłacone inaczej, a nie zostały zapłacone. No i właściwie pozostaje nam kwota 600 tys.,a  ta kwota wynika też z tego, że zobaczycie Państwo właśnie przez objazdy, przez remont dróg zrobiliśmy dużo więcej wozokilometrów i stąd to poniesienie koszty. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/XLVII/13 wraz z autopoprawką

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 591/LI/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Ad. Pkt. 19

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przekazania w nieodpłatne użytkowanie Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana majątku wytworzonego w ramach projektu” Rozbudowa i remont budynku Filharmonii Częstochowskiej”. (BR.7/XLVII/13) - - załącznik nr 17 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 4 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie przekazania w nieodpłatne użytkowanie Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana majątku wytworzonego w ramach projektu” Rozbudowa i remont budynku Filharmonii Częstochowskiej”.

Ad. Pkt. 20

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Tęczowe przedszkole” w ramach Poddziałania 9.1.1. Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Budżetu Państwa. (BR.8/XLVII/13) - załącznik nr 18 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 7 do protokołu

Radna Beata Kocik mam pytanie do Pana Naczelnika zapomniałam zadać na komisji Edukacji.  W tym projekcie jest zapis o alternatywnych  metodach terapii i edukacji. Mógłby Pan nam przybliżyć.

Naczelnik Ryszard Stefaniak no nie chciałbym wymyślać  wlej chwili cudów, chciałem powiedzieć, że zapewne nie chodzi o popularna  teorię gender czy jakieś inne idiotyzmy wymyślane, natomiast wiadomo, że w  pedagogice mamy metody tradycyjne, mamy metody nowatorskie, mamy metody innowacyjne i mamy metody alternatywne. To jest kwesta jakby nazwania natomiast Wydział Edukacji generalnie idiotyzmami, którymi Polska żyje się nie zajmuje. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński ja mam pytanie skąd nazwa tego projektu „Tęczowe przedszkole”. Skąd to się wzięło?

Naczelnik Ryszard Stefaniak tęcza jak wiadomo są to wszystkie barwy, które są najpiękniejsze i pojawia się na niebie itd. Natomiast trudno jest mi odpowiadać na to pytanie, ponieważ projekt był przygotowywany przez referat funduszy europejskich i być może chodzi tu o pewną radość itd. No Szanowni Państwo nie wymagajcie od nas, żebyśmy tu wymyślali jakieś rzeczy. Tęcza generalnie zawsze się kojarzy  tym co jest dobre, co jest pozytywne co jest radosne dla dziecka. Przypominam,  że jest to projekt, który jest skierowany do uczniów niepełnosprawnych. Jest to projekt, który ma wesprzeć dodatkowo działania podjęte już przez Radę Miasta Częstochowy jakim było utworzenie przedszkola specjalnego w zespole szkół specjalnych, gdzie dzieci autystyczne i gdzie dzieci z innymi niepełnosprawnościami sprzężonymi będą miały szansę realizować zajęcia edukacje. My naprawdę w Wydziale Edukacji, proszę mi wierzyć nie zajmujemy się bym powiedział rzeczami nieistotnymi. Dziękuję uprzejmie.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku  głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Tęczowe przedszkole” w ramach Poddziałania 9.1.1. Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Budżetu Państwa.

Ad. Pkt. 21

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Kuźnia talentów” w ramach Poddziałania 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Budżetu Państwa. (BR.9/XLVII/13) - załącznik nr 19 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 7 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Kuźnia talentów” w ramach Poddziałania 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Budżetu Państwa.  

Ad. Pkt. 22

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Częstochowie przy ul. Ogińskiego.(BR.1/XLVII/13)

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 12 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 4 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku  głosach przeciwnych i braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Częstochowie przy ul. Ogińskiego

Ad. Pkt. 23-25

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  utworzenia Gimnazjum Specjalnego nr 30 w Częstochowie. (BR.10/XLVII/13) - załącznik nr 21 do protokołu

 - nadania statutu Gimnazjum Specjalnemu nr 30 w Częstochowie. (BR.4/XLVII/13) - załącznik nr 22 do protokołu

 - włączenia Gimnazjum Specjalnego nr 30 do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 5 w Częstochowie przy ul. Słowackiego 35. (BR.3/XLVII/13) - załącznik nr 23 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 7 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Gimnazjum Specjalnego nr 30 w Częstochowie.  

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu Gimnazjum Specjalnemu nr 30 w Częstochowie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie włączenia Gimnazjum Specjalnego nr 30 do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 5 w Częstochowie przy ul. Słowackiego 35 

Ad. Pkt. 26

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  zamiaru likwidacji Oddziałów Przedszkolnych z siedzibą przy ulicy Gilowej 23 Szkoły Podstawowej nr 19 wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 15 przy ulicy Orlej 4/8 w Częstochowie. (BR.11/XLVII/13) - załącznik nr 24 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 7 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 1  głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Oddziałów Przedszkolnych z siedzibą przy ulicy Gilowej 23 Szkoły Podstawowej nr 19 wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 15 przy ulicy Orlej 4/8 w Częstochowie. 

Ad. Pkt. 27

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  przyjęcia zmiany do statutu Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie (z późn. zm.). (BR.6/XLVII/13) - załącznik nr 25 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej- załącznik nr 10 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku  głosach przeciwnych i braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zmiany do statutu Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie (z późn. zm.).

Ad. Pkt. 28

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  ogłoszenia tekstu jednolitego  Uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie. (BR.5/XLVII/13) - załącznik nr 26 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej- załącznik nr 10 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku  głosach przeciwnych i braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego  Uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie.

Ad. Pkt. 29

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Profilaktyki HIV/AIDS w Mieście Częstochowa na lata 2014-2018. (BR.2/XLVII/13) - załącznik nr 27 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej- załącznik nr 10 do protokołu

Radny Jerzy Zając usłyszałem, że pozytywna opina tej Komisji to czuję się troszeczkę rozczarowany. Przejrzałem dwa druki, ten, który mówi o przeciwdziałaniu narkomanii i program profilaktyczny i rozwiązywania problemów alkoholowych. Wszystko jest jasno napisane kto, gdzie kiedy i co i jakie wskaźniki. O tyle  w tym programie przeciwdziałania narkomanii w istocie jest tylko  diagnoza, na stronie 3 do 7 jest tylko mówienie jak to jest w Unii, na strona 8 – 9 jak w Polsce, na stronach 10 – 15 jak w Częstochowie Powiem szczerze ja tu nie widzę programu. Według mnie jest to po prostu diagnoza tego stanu. Zdaję sobie sprawę, że zwalczanie i profilaktyka w narkomanii jest niesłychanie trudna, ale mam wrażenie, że ten program jakby został skończony na diagnozie. Tu nie ma żadnych wskaźników, nie ma przepraszam niczego. W związku z tym ja osobiście nie mogę głosować za tym programem, chyba, że on ma jakieś strony, których ja nie dostałem, bo kończy się chyba na dwóch takich obrazowych, występowanie narkomanii na takim projekcie graficznym ograniczenie skutków. Myślę, że jest to program daleko niedopracowany, a o tym jak można napisać dobry program to proszę wziąć z kolejnego punktu, program o profilaktyce w rozwiązywaniu problemów alkoholowych, gdzie jest bardzo ładnie wszystko wyszczególnione. Jestem zaskoczony, że Komisja tak łatwo i tak szybko zaopiniowała go, biorąc pod uwagę, że jest to bardzo trudne, ja osobiście mimo wszystko nie będę głosował za tym programem, bo ten przedstawiony program nie jest to program. To jest po prostu diagnoza stanu. Oprócz tego zwracam przy okazji uwagę, że na stronie 7 jest taki „gdzie można kopić narkotyki” – chyba chodzi o słowo kupić, ewidentny jest błąd, po prostu zwykły błąd. Może Pan Prezydent mnie przekona, ale naprawdę czytają to kilka razy naprawdę nie znalazłem tu faktycznego programu. Dziękuję.

Radny Janusz Danek prawdopodobnie Pan Radny Jerzy Zając nie ma kompletnego tego dokumentu.

Po zgłoszeniu przez Radnych braku stron w dokumencie oraz po krótkiej dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił 30 minut przerwy w celu uzupełniania załącznika do projektu uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XLVII/13 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Profilaktyki HIV/AIDS w Mieście Częstochowa na lata 2014-2018.

Ad. Pkt. 30

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014. (BR.19/XLVII/13) - załącznik nr 28 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej- załącznik nr 10 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.19/XLVII/13

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014.

Ad. Pkt. 31

Interpelacje Radnych

Interpelacji nie złożono.

Ad. Pkt. 32

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Radny Jerzy Zając w związku z tą dzisiejsza sytuacją i w związku z tym, że nie wiadomo ile stron zawiera komplet  danej uchwały i wniosek, który jest bardzo prosty do realizacji, żeby na pierwszej stronie danego projektu uchwały był taki znaczek 1 z …. Jeżeli całość materiału ma 40 stron to jest to 1 z 40 i  w ten sposób każdy z nas będzie wiedział czy ma komplet czy nie ma kompletu czy zgubił czy nie dostarczono itd. I proszę Pana Przewodniczącego, to jest prosta sprawa i to nie nastarcza żadnych jakby. Wiem, że w ten sposób by musiały pracować wydziały, ale mam nadzieję, że w Panu Prezydencie Soboraku z którym o tym rozmawiałem znajduję sojusznika. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka ja chciałam nawiązać jeszcze do tych edukacyjnych uchwał i oświadczam, że nowootwarte oddziały oraz przedłużonego godziny pracy w przedszkolu powstałe przy Zespole Szkół Specjalnych nr 23 im. Janusza Korcza realizowane w ramach tego projektu, o którym mówiliśmy Tęczowe Przedszkole chcę wyjaśnić, że projekt swą nazwę zawdzięcza po pierwsze logo tego Zespołu, w którym występuje tęcza, po drugie w Częstochowie funkcjonowało już współfinansowane ze środków Unii Europejskiej przedszkole dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w ramach projektu „ Tęcza dla deszczowych dzieci”, natomiast nowy projekt miał do jego działań nawiązywać. Z kolei ostatnim z argumentów skutkującym nazwą projektu jest powszechnie uznawany symbol tęczy jako charakterystyczny w środowisku osób bezpośrednio powiązanych z dziećmi niepełnosprawnymi intelektualnie, dzieci z autyzmem, które są główną grupą docelową tego projektu, są potocznie nazywane dziećmi deszczowymi stąd symbol tęczy ma oznaczać poprawę ich sytuacji w obszarze edukacji i poprawy nastroju. I jeszcze jedno oświadczenie. Chodzi mi o te alternatywne metody terapii to są: terapia integracji sensorycznej, kinezjologia edukacyjna, dogoterapia, zajęcia metoda Montessori m.in. właśnie takie. Dziękuję bardzo.

Pan R. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 29 do protokołu) dzień dobry Państwu chciałbym się usprawiedliwić, ponieważ uczestniczyłem w pogrzebie zasłużonego Dyrektora MPK Pana Dyrektora Mszyca, stąd moje, Mszyca Dyrektorem był w latach 1979 – 1985 naczelnym Dyrektorem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego dzisiaj odbył się jego pogrzeb, oczywiście bez udziału obecnych z zarządu, ponieważ oni dopiero zaczynają się uczyć kultury, ale to tak na marginesie. Szanowny Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Szanowni Radni. Chciałbym Państwu podziękować za cierpliwość, którą wykazywaliście w trakcie moich wystąpień w 2013 r. szczególnie serdecznie dziękuję Panu Przewodniczącemu, który nigdy nie odmówił mi prawa do zabrania głosu, oczywiście zgodnie ze statutem miasta Częstochowy za co jestem mu niezmiernie wdzięczny, jak również jestem wdzięczny za ten drobiazg w postaci stolika, ponieważ jest tam nam i z Panem S. i z innymi emerytami wygodniej po prostu na tym stoliku oprzeć starcze ciało w celu napisania jakiegoś podania o zabranie głosu. 


Szanowni Państwo dla mnie to wystąpienie ma szczególne znaczenie, bo chciałbym Państwu oświadczyć, że to ostatnie moje wystąpienie nie tylko w tym roku, ale jak gdyby w charakterze członka Ogólnopolskiego Zrzeszenia Emerytów i Rencistów.  Z racji tejże, że nasz Pan Przewodniczący R. B. bez uzgodnienia z zarządem tegoż Stowarzyszenia podpisuje różne dziwne upoważnienia, dziwne pisma podsuwane mu m.in. z redakcji tygodnika 7 dni, głównie od Pana A. S., są to pisma pisane przez prawników, a nasz Pan Przewodniczący bez uzgodnienia z zarządem zaczyna te pisma podpisywać i podpisuje co na tej sali może być nieopatrzenie kojarzone z moją osobą w związku z tym oświadczam, że zakończyłem współpracę z tym zrzeszeniem, a jak Państwo wiecie moja współpraca polegała głównie na tym, że reprezentowałem to Zrzeszenie w procesach karnych samorządowców z okresu Tadeusza Wrony. Dla przypomnienia powiem, że częstochowski Wydział Sprawiedliwości kompromituje się w dalszym ciągu, bo w procesach Pana Jerzego Guły oskarżonego o defraudację na szkodę skarbu państwa na wysoka kwotę poprzez upoważnienie dla firmy Pinex, upoważnienia i zakupienia z konta Komobexu przez tą firmę Komobexu został skazany prawomocnym wyrokiem po nieskutecznej apelacji i kasacji figurował w określonym czasie w centralnym rejestrze przestępców czyli Centralnym Rejestrze Skazanych. Pozostałe procesy jak m.in. Pana T. S. ówczesnego członka rady nadzorczej MPK jak również Przewodniczącego jednoosobowej organizacji na terenie Częstochowy jak również Pana K. N., jak również Pana Ś. te procesy ciągną się, a przeważnie wyroki zapadają  takie, że umarza się postępowanie karne z racji przedawnienia karalności. Jest to skandal, o którym może przy innej okazji Państwu przybliżę na czym to wszystko polegało, niemniej już na swoje konto jako niezależny samorządny nie członek Ogólnopolskiego Zrzeszenia Emerytów i Rencistów jednoosobowy. 
Na zakończenie chciałbym Państwu serdecznie życzyć szczęśliwego pomyślnego 2014 r. jako, że Państwa pomyślność jest również pomysłowością dla mieszkańców Częstochowy. Chciałbym powiedzieć, że mieszkańcom Częstochowy pozwolę sobie szczególnie młodym życzyć tego, aby doczekali czasów, kiedy nie będą musiały młode matki i młodzi ojcowie tułać się po Śląsku na skutek doprowadzenia częstochowskiej służby zdrowia do upadku przez rządzących szczególnie w wojewódzkim szpitalu, którzy doprowadzili do tego, że w tak dużym mieście,  w duchowej stolicy Polski nie można wykonać najmniejszego zabiegu okulistycznego dla młodych ludzi. Życzę mieszkańcom Częstochowy, aby się to zmieniło, a winni tych, że tak powiem skandalicznych decyzji dotyczących, że tak powiem upadku częstochowskiej służby zdrowia marszałkowskiej służby zdrowia poniesie zasłużone konsekwencje. 


Życzę Państwu szczególnie tego, abyście doprowadzili do tego, przepraszam, że może troszkę przedłużam, chce powiedzieć tak do końca to co sobie umyśliłem na dzień dzisiejszy, abyście Państwo doprowadzili do tego jako politycy, bo przecież Radni to też politycy w pewnym sensie, aby w Częstochowie odbywał się jeden wspólny marsz Niepodległości w dniu 11 listopada. Będzie to dużym sukcesem Częstochowy jeśli do tego dojdzie. Natomiast jeżeli byłoby to niemożliwe to życzyłbym organizatorom poszczególnych marszów, aby sięgnęli to takich rozwiązań organizacyjnych, aby nie musieli się za te marsze wstydzić. Tak przypomnę tylko, że na zaproszenie biskupa Depo uczestniczyłem we mszy św. oraz ośmieliłem się iść w marszu dopołudniowym od Katedry do pomnika Kardynała Wyszyńskiego. Na tym marszu działy się rzeczy skandaliczne, życzę organizatorom tych marszów, aby jednak reagowali na nieodpowiedzialne wygłupy młodzieżówek z tych organizacji, które to organizowały, przypomnę o co mi chodzi. Mianowice  w trakcie tego marszu padały tego typu hasła „A na drzewach zamiast liści będą wisieć komuniści”. Nikt z organizatorów nie zareagował, ja  w tym momencie zbliżyłem się do mojego Kolegi T. W., który szedł w  tym marszu, Tadeusz jeżeli mają nas wieszać to niech nas wieszają we dwójkę, bo z działaczy socjalistycznych tylko nas dwóch idzie. Oczywiście reakcja była taka, że zaczęto mnie z tego marszu rugować, dzięki Bogu obronił mnie ksiądz U., był tu dwie sesje temu, możemy do tego tematu wrócić, ale nie chce go rozciągać. 


Niemniej życzę, aby ten marsz był tak organizowany jak ten popołudniowy, a może uda się, że będzie to marsz jeden. Na zakończenie życzę władzy obecnej, aby wszystkie wybory zakończyły się pomyślnie. Panu Prezydentowi Matyjaszczykowi życzę drugiej kadencji, bo mimo młodego wieku uważam, że spełnią role Prezydenta w sposób zadowalający niezależnie od słów krytyki, które również się jemu należą. Panu Przewodniczącemu życzę, aby prowadził sesje Rady Miasta z taką werwą i z  takim skutkiem jak w 2013, a wszystkim życzę zdrowia i samych sukcesów. Dziękuje bardzo.

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Ad. Pkt. 33

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XLVII Sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy 

(-) Zdzisław Wolski

   Protokołowała:

(-) Joanna Rekwirewicz 

___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XLVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 30 grudnia 2013 roku.
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